,.

1 ,

•
.,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 013/2023

Bancadas MDB e União Brasil

Exmo. Senhor Presidente:,,

Os vereadores que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos
regimentais, seja encaminhado -ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação: .

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos seja informada e

-apresentadq a lista de "equinos" resgátados e· acolhidos por meio da secretaria
• 1 •

competente de· Balneário Pinhal, nos exercícios de 2021, 2022 e 2023.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes
do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Fede'ral,.bem como
o dev~r de informação e transparência para com a comunidade Pinhalense.

Balneário Pinhal, 28 de julho de 2023.
. ✓

/

• A do 'Menegheti de Freitas Ferreira- MOS

Recebi em/1Lr(J1_t~
Sec taria CM ·

Balne' io Pinhal RS , \
\J

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal -RS- CEP: 95599-000 -Fone: (51) 3682.2600 - 3682.2800-Ramal: 212
· camarabalpinhal@yahoo.eom.br/ ~

\ ,